UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE

SALVATERRA

1

EDITAL Nº 30-2018

EXUMAÇÃO DE OSSADAS EM
SEPULTURAS TEMPORÁRIAS

MANUEL JOAQUIM OLIVEIRA FARIA BOLIEIRO, Presidente da Junta da União
de Freguesias de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, concelho de
Salvaterra de Magos:

Torna público, que de harmonia com a deliberação tomada pelo executivo, em sua
reunião ordinária pública de 07 de maio de 2018, se irá proceder à EXUMAÇÃO de
ossadas em sepulturas temporárias no cemitério de Salvaterra de Magos.
Faz saber que, nos termos do regulamento em vigor para o cemitério desta freguesia
que tendo já passados 5 anos sobre a data da inumação do cadáver do cidadão
abaixo mencionado, que foi sepultado no coval também referido e na data que
igualmente se refere, e tornando-se necessário utilizar a dita sepultura para nova
inumação, vai proceder-se à exumação da respetiva ossada, pelo que são convidados
os familiares ou interessados a acordarem com os serviços do cemitério, durante o
prazo de sessenta dias, quanto à data em que o serviço se há-de fazer e qual o
destino das ossadas.
Findo que seja esse prazo mencionado, sem que os possíveis interessados
promovam qualquer diligência útil para o efeito, será feita pelos serviços da Junta
de Freguesia, que irá remover ou enterrar a maior profundidade do que o
estabelecido para as novas inumações e conforme consta do regulamento.

DATA DA
INUMAÇÃO

SEPULTUR
A Nº

FILA Nº TALHÃO
Nº

NOME DO SEPULTADO

07-08-2005 03 A/3 09 SILVERIA SUISSAS

16-08-2005 05 A/5 09 ISABEL MARIA FERNANDES

06-05-2006 07 A/7 09 ISABEL DA CONCEIÇÃO BARRECOSO

11-05-2006 09 A/9 09 ILDA SANTOS MORGADO

VERISSIMO FERREIRA

25-09-2011 10 A/10 09 ALBANO FERNANDES

08-08-2011 13 B/01 09 JOSÉ MANUEL SILVA FIGUEIREDO

02-09-2011 14 B/02 09 MARIA ALICE MARTINS

GONÇALVES

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE

SALVATERRA

2

08-09-2010 25 C/01 09 LUCIANA DE OLIVEIRA CARNEIRO

DE MELO FERREIRA

15-08-2003 26 C/02 09 FRANCISCO LEAL PÓVOAS

22-11-2002 28 C/04 09 BÁRBARA PENEQUE MILITÃO

30-10-2003 32 C/08 09 MARIA JOSÉ CRUZ

05-01-2011 27 C/03 09 JOSÉ CANEJO SILVEIRA

07-04-2011 33 C/09 09 JOSÉ MANUEL FERREIRA TRAVESSA

16-08-2010 37 C/13 09 ENCARNAÇÃO AUGUSTA

FERNANDES

26-12-2004 39 C/15 09 JOSÉ CAPELO

22-02-2011 40 D/01 09 JAIME LEAL

23-02-2011 41 D/02 09 JOAQUIM GONÇALVES MARTINHO

25-07-2010 47 D/08 09 PROFETINA MARIA CORRELO

25-07-2010 48 D/09 09 VOLODYMYR CHORNOBYL

31-07-2003 49 D/10 09 RITA NABAIS QUARESMA

27-06-2003 51 D/12 09 MANUEL MARQUES CAPARRO

13-08-2003 53 D/14 09 JOSÉ COELHO CORDEIRO

17-08-2010 54 D/15 09 ESMERALDA DOS SANTOS INÁCIA

FERREIRA

20-01-2010 61 E/07 09 BERNARDINO GONÇALVES DE

OLIVEIRA

28-07-2001 62 E/08 09 ANTÓNIO LUIS DE ALMEIDA

07-01-2010 63 E/09 09 ALICE DOS SANTOS FERREIRA

12-02-2003 66 E/12 09 RAMIRO SOUSA

22-08-2010 67 E/13 09 HENRIQUETA DA CONCEIÇÃO

FERNANDES

22-03-2008 71 F/02 09 AMÉRICO DE JESUS RODRIGUES

31-12-2008 78 F/09 09 JOAQUIM AUGUSTO MARQUES

15-05-2008 82 F/13 09 MARIA CÂNDIDA DA SILVA

CAMPINO

11-03-2008 85 G/01 09 NILO LINO MOREIRA

11-03-2008 86 G/02 09 MARIA LUCINDA DAS GRAÇAS

MOREIRA

26-08-2008 89 G/05 09 FRANCISCO TRAVESSA FERNANDES

23-06-2008 91 G/07 09 JOÃO MARQUES

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE

SALVATERRA

3

25-05-2008 92 G/08 09 PORFIRIO MANUEL LOPES

ANDRADE

07-01-2011 106 H/07 09 CAROLINA BUADA

02-12-2006 118 I/04 09 MANUEL ALEXANDRE FREITAS

03-05-2009 120 I/06 09 FILOMENA DAS NEVES

07-03-2008 129 I/15 09 MARIA JULIETA FERNANDES

ANDRADE

05-04-2007 130 J/01 09 ELVIRA DE JESUS

27-05-2007 133 J/04 09 ARTUR JOSÉ SANSÃO DA SILVA

TARIRA

30-08-2017 135 J/06 09 ANA DE ALMEIDA DA SILVA GOMES

20-09-2005 141 J/12 09 FERNANDA DAMASO MARREIROS

29-01-2009 142 J/13 09 JORGE MANUEL DAMASO

MARREIROS

20-07-2006 148 L/04 09 MARIA JOANA JORGE

22-02-2007 158 L/14 09 ROSA DUARTE

26-02-2007 159 L/15 09 ALDA ARMANDINA BRANCO

RIBEIRO

12-08-2010 3 A/03 10 MARIA DO CÉU DOS SANTOS

BORREGO

27-11-2010 4 A/04 10 JÚLIA DE JESUS

02-06-2011 6 A/06 10 MARIA AUGUSTA FIGUEIREDO

PIRES

04-10-2001 22 B/01 10 ADÉLIA RITA

18-12-2001 23 B/02 10 RITA VAZ BOTELHO

24-09-2010 25 B/04 10 ALBERTINO DA COSTA

27-06-2011 27 B/06 10 MARIA DE LURDES DA CONCEIÇÃO

PALMA

14-05-2010 40 C/01 10 LUIS COELHO PINTO

26-05-2010 41 C/02 10 JOSÉ ALVES PACHECO

12-02-2011 44 C/05 10 ROSA DOS SANTOS

22-07-2011 45 C/06 10 JÚLIO JOSÉ GONÇALVES

17-10-2001 56 D/01 10 JOSÉ DE FRANÇA GOMES

10-05-2010 59 D/04 10 JOAQUINA RITA

08-04-2011 60 D/05 10 ANDREZA MARIA CANIFA

15-03-2010 69 E/01 10 MARIA ALICE DA SILVA FERREIRA

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE

SALVATERRA

4

19-03-2010 70 E/02 10 MARIA OLIVIA DUARTE DE

OLIVEIRA

12-09-2011 72 E/04 10 GRAVIOLINA DA CONCEIÇÃO

TRAVESSA

21-04-2011 73 E/05 10 JOAQUIM GOMES CATIVO

26-01-2010 80 F/01 10 JOSÉ ANTÓNIO DA SILVA

16-02-2010 82 F/03 10 ALINA MARTINS ALVES CANDEIAS

23-04-2011 84 F/05 10 LEONOR DE SANT’ANA OLIVEIRA

04-10-2010 91 G/04 10 VICTOR DE PAIVA

04-10-2010 92 G/05 10 MANUEL FIEL VIEGAS

03-09-2009 94 H/01 10 JOSÉ COELHO DE OLIVEIRA

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados
na sede da Junta de Freguesia e outros em lugares visíveis no cemitério e na página
eletrónica da União da Junta das Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de
Salvaterra (http://www.jf-salvaterra-foros.pt)

Junta de Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de salvaterra, 08 de maio

de 2018.

O Presidente da Junta
Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro